HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:         /HĐND-VP

Về việc tổ chức tiếp xúc cử tri

trước và sau kỳ họp thứ hai

HĐND Tỉnh khoá X

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 15 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

- Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh;

- Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Quy chế phối

hợp công tác giữa Đoàn đại biểu Quốc hội, Thường trực Hội đồng nhân dân,

Uỷ ban nhân dân và Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

Đồng Tháp. Theo đó, trước và sau mỗi kỳ họp, Thường trực Hội đồng nhân dân

phối hợp với Ủy ban nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam Tỉnh chuẩn bị các hoạt động tiếp xúc cử tri.

 Tuy nhiên, do tình hình dịch Covid -19 trên địa bàn Tỉnh diễn biến rất

phức tạp, nhiều địa phương trong Tỉnh đã xuất hiện nhiều trường hợp lây

nhiễm trong cộng đồng, đặc biệt là ngày 13 tháng 7 năm 2021 Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân Tỉnh đã ban hành Văn bản số: 343/UBND-THVX về việc cách ly xã

hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Trước tình hình đó, thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, sau

khi trao đổi thống nhất với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc VN Tỉnh, Thường trực

Hội đồng nhân dân Tỉnh quyết định không tổ chức Hội nghi tiếp xúc cử tri tập

trung trước kỳ họp thứ hai Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá X. Sau kỳ họp thứ

hai, tùy theo điều kiện thực tế và diễn biến tình hình dịch bệnh của từng nơi, sẽ

có hình thức tiếp xúc cử tri phù hợp;…

Để kịp thời báo cáo với cử tri về kết quả kỳ họp, ghi nhận tâm tư, nguyện

vọng và các kiến nghị của cử tri, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Tỉnh chỉ đạo Ban Thường trực Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc cấp huyện, xã thông báo đến cử tri qua các phương tiện

thông tin, báo đài, các tổ tự quản cộng đồng. Đồng thời tổ chức tiếp nhận ý kiến

của cử tri và Nhân dân trên địa bàn, tổng hợp báo cáo tại kỳ họp Hội đồng nhân

dân Tỉnh.

Đề nghị UBND Tỉnh cung cấp báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng

đầu năm để thông tin đến cử tri biết kết quả điều hành của Tỉnh.

Thường trực HĐND Tỉnh tiếp nhận ý kiến cử tri gửi qua đường Bưu điện

(địa chỉ: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng

Tháp, số 6, Đặng Văn Bình, Phường 1, Thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp)

hoặc qua địa chỉ Email: banbientapdbnddt@dongthap.gov.vn.

Đề nghị đại biểu HĐND Tỉnh có hình thức giữ mối liên hệ với cử tri nơi

mình ứng cử, nắm bắt tâm tư nguyện vọng và tiếp nhận ý kiến Nhân dân, phản

ánh về TT/HĐND Tỉnh bằng các kênh thông tin nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

-TT/HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, TTDN

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

mailto:banbientapdbnddt@dongthap.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T16:13:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T16:13:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T16:13:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!